
                                                                         

 

検査健診センターニュース No.39  令和 6 年 3 月 27 日 
                                                                       

 

検査内容変更のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、4 月 1 日より下記の検査につきまして変更させていただきますので、ご了承の程お願

い申し上げます。 

 

 

検査項目 変更内容 

D ダイマー 基準値変更 現：1.0 未満μｇ/ｍL→新：1.0 以下μｇ/ｍL 

尿定性検査 報告に混濁を追加 自動分析機の更新のため 

HTLV-1 抗体 

（PA 法） 

受託中止 

試薬販売中止のため 

代替項目：HTLV-1 抗体（CLIA 法） 

虫体検出 細菌検査外部委託のため 

尿中核ﾏﾄﾘｯｸｽﾌﾟﾛﾃｲﾝ 

（NMP22） 

試薬販売中止のため 

（代替項目はありません） 

 

 

検査資材回収のお知らせ 

以下の検査資材について、使用期限が近いものを回収させていただきます。 

回収した検査資材は、医師会検査健診センターにて健診等に使用させていただきますので、 

使用期限をご確認ください。なお、ご不明な点や回収のご依頼がございましたらお気軽に

お問合せください。 

 

使用期限が 2024 年 5月以前のもの 

 

・生化学用採血管 6ml（茶）／3ml（水色） ・血糖 HbA1c 用採血管（灰） 

・血算用採血管（紫） ・血液型用採血管 5ml（茶） 

・BNP 用採血管（黄） ・凝固用採血管 

・採血針 21G／22G  

   

 

松本市医師会検査健診センター 

TEL：0263-32-8042 


